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DIRECCION DE ELIMINACION DE VIOLENCIAS CONTRA LAS MUJERES Y

DEPENDENCIA: ACCESO A LA JUSTICIA

PROCESO: Prevencion y Atencidn a Mujeres Victimas de Violencia

TIPO DE REUNION: Externa

FECHA DE REUNION: HORA: | 3:00 pm

OBJETIVO: Fortalecimiento en acceso a la IVE G2

PARTICIPANTES: Adjunta pantallazo de reunién de teams

COMPROMISOS

DESCRIPCION RESPONSABLE FECHA

Envio de listado de Servicios Integrados de Salud y la Stefania Villamizar 17 agosto de 2023
matriz de convenios

DESARROLLO DE LA REUNION

Se genera reunion a través de la aplicacién Microsoft Teams, con el objetivo de adelantar espacio de
fortalecimiento para el equipo de la Linea Purpura con la Referente del derecho a la Salud plena

Stefania Villamizar.

Se inicia el espacio de socializacion abordando la historia del aborto y haciendo un ejercicio pedagdgico
y de sensibilizacién sobre este término. Y el avance del aborto seguro y el analisis en términos de salud

publica.
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Posteriormente, se explica el recorrido que se ha dado sobre el derecho al aborto en el marco de los
avances normativos:
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Se aclara que: Las IPS deben responder de forma oportuna a las solicitudes de IVE y que un término
razonable para ello y para realizar su practica — de ser médicamente posible- es de cinco (5) dias.

Se da paso a la Sentencia C-055 de 2022: Despenaliza el aborto
Aclarando que nunca hubo un limite de semanas gestacionales.

Se socializ6 una ruta de las diferentes convenios y/o prestadores de servicios que facilitan la orientacion
el direccionamiento adecuado a mujeres que requieren una IVE. Se acordo que este documento sera
socializado al equipo via correo electrénico para que sea un insumo del proceso.
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Finalmente se C|erra con una serie de preguntas para validar la informacién compartida a lo largo de la
jornada.

En caso de estar en la Sub red publica y super las 25 semanas de gestacion, podemos remitir el caso al
Hospital de la Victoria: saludsexualyreproductiva@subredcentrooriente.gov.co

Si una mujer expresa la necesidad de acceder, podemos identificar si es subsidiada o contributiva.
Si es subsidiada podemos remitirla a los servicios integrales se salud o a un CABS. Si es un caso de
mujer migrante o subsidiado, recae la responsabilidad en la red publica.
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1. Resumen

Titulo de la reunidén
Participantes que
asistieron

Hora de inicio

Hora de finalizaciéon
Duracion de la reunion
Tiempo medio de
asistencia

2. Participantes

Nombre

Adriana Paola Molina
Robles

Diana Sofia Pérez Beltran
Jeannette Orjuela
Stefania Villamizar
Cubides

Catalina Reyes (Invitado)
Adriana Esteban

Diana Barbosa (Invitado)

Dayana alvarez

Fortalecimiento en Acceso a la IVE

19

8/16/23, 2:14:47 PM
8/16/23, 6:46:28 PM

4h31min4ls

2h4mind40s

Primera
entrada
8/16/23,
2:14:53 PM
8/16/23,
2:57:39 PM
8/16/23,
2:57:51 PM
8/16/23,
2:57:55 PM
8/16/23,
2:57:58 PM
8/16/23,
2:59:30 PM
8/16/23,
3:00:42 PM
8/16/23,
3:01:19 PM

Ultima salida
8/16/23,
5:16:26 PM
8/16/23,
5:24:05 PM
8/16/23,
5:16:18 PM
8/16/23,
6:46:28 PM
8/16/23,
4:37:07 PM
8/16/23,
5:16:27 PM
8/16/23,
5:16:28 PM
8/16/23,
4:06:09 PM

Duracién de la
reunion

2 h 55 min
21s

2 h 26 min
25s

Correo electrénico
Adriana.Molina@ig-online.com
Sofia.Perez@ig-online.com

2h 18 min 26s

3 h 48 min
32s

svillamizar@sdmujer.gov.co
1h39min8s

2h16 min57s

2h15min46s

1h4min49s
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8/16/23, 8/16/23,
Nina Ojeda (Invitado) 3:01:47PM  5:16:30PM 2h14min43s
8/16/23, 8/16/23,
Kim Forero 3:02:36 PM  4:46:38PM  1h44min2s
ANDREA PAOLA 8/16/23, 8/16/23, 2 h 13 min
SUSATAMA SILVA 3:02:57PM  5:16:51PM 53s ap.susatama@urepublicana.edu.co
Andrea Marcela Hoyos 8/16/23, 8/16/23,
Martinez 3:03:21PM  5:16:25PM  2h13min3s ahoyos@sdmujer.gov.co
Vanessa Arevalo 8/16/23, 8/16/23,
Gonzalez 3:05:05PM  5:16:28PM  2h11min22s
8/16/23, 8/16/23,
Viviana Tovar 3:05:23PM  5:17:.00PM 2h11min36s
8/16/23, 8/16/23,
Milena Garcia 3:06:45PM  5:16:52PM 2h8min10s
MARIA FERNANDA 8/16/23, 8/16/23,
ZAPATA MARTINEZ 3:12:48 PM  4:44:57PM 1h4min55s mf.zapata@urepublicana.edu.co
8/16/23, 8/16/23,
Natalia 3:15:51 PM  5:16:23PM 2h32s
8/16/23, 8/16/23,
CRISTINA (Invitado) 3:24:36 PM  5:16:47 PM 1h52minils
8/16/23, 8/16/23,
Ximena Bafiol 4:27:41PM  5:16:40PM 48 min58s




